
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 27 DEL 23/07/2021 PROT. 10850

OGGETTO: Lavori rifacimento manto stradale - Istituzione divieto di fermata e di transito

IL SINDACO

Considerato che sono stati  avviati  lavori  di  rifacimento del  manto  stradale  di alcune strade del 
territorio comunale da parte dell’Impresa ATI Panarese Luigi & F.lli Panarese s.n.c., con sede in 
Veglie (LE) alla via San Martino n. 20, aggiudicataria dei lavori su citati; 

Considerata  la  necessità  di  istituire  il  “Divieto  di  Fermata  e  di  Transito”  nei  tratti  di  strada 
interessati  dai  lavori  (ad  esclusione  di  residenti  e  frontisti),  a  partire  dal  26.07.2021  e  sino 
all’ultimazione  degli  stessi,  al  fine  di  consentirne  un  regolare  svolgimento  e  di  garantire  una 
adeguata fruizione della circolazione sulla rete viaria comunale;

Visto il D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285;

Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495;

Visto l’art 50 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

- Di istituire il divieto di fermata e di transito veicolare sulle seguenti vie:
• Via De Revel (tratto compreso dalla P.tta Saffi alla via San Giuseppe), a partire dal giorno 

26.07.2021, dalle ore 06,00 alle ore 16,00, e comunque sino all’ultimazione dei lavori;

• Via Elia  (tratto  compreso dalla via San Giuseppe alla  via Foscolo),  a partire  dal giorno 

 Ordinanza n. 27 del  23/07/2021   -  pag. 1 di 3



COPIA

26.07.2021, dalle ore 06,00 alle ore 16,00, e comunque sino all’ultimazione dei lavori.

L’Impresa ATI Panarese Luigi & F.lli Panarese s.n.c. è incaricata di disporre la collocazione e di 
provvedere alla manutenzione della segnaletica prescritta per l’esecuzione dei predetti lavori per 
effetto del presente provvedimento, avendo cura di rendere fruibile la circolazione veicolare nelle 
strade limitrofe alle zone interessate dai lavori, mediante la collocazione di idonea segnaletica.
Il  Comando di  Polizia  Municipale  e l’Ufficio Tecnico  Comunale  sono incaricati,  per quanto di 
propria competenza, di dare esecuzione alla presente Ordinanza.

La presente Ordinanza sarà comunicata alla Ditta incaricata dei lavori.

- Notificare l’Ordinanza all’Ufficio Tecnico Comunale e al Comando di Polizia Municipale.

- Notificare la presente Ordinanza all’Ufficio Delegato per la Pubblicazione sul Sito Istituzionale.

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso:
• Entro gg. 60 al Tribunale Amministrativo Regionale competente;

• Entro gg. 120 al Presidente della Repubblica;
• Entro gg. 60 al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.

                               
Lì 23/07/2021 IL SINDACO

f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 Ordinanza n. 27 del  23/07/2021   -  pag. 2 di 3



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 1108 il 23/07/2021 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 23/07/2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.toDott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 23/07/2021
______________________

 Ordinanza n. 27 del  23/07/2021   -  pag. 3 di 3


